
 
UCHWAŁA  Nr VII/55/2015 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 28 kwietnia 2015 r. 

 
 

w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Police 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym /Dz.U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 
1072/ oraz art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz.U. z 
2015 r. poz. 163/ i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i 
chowaniu zmarłych /Dz. U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687, Nr 144, poz. 853, z 2012 r. 
poz. 951, z 2013 r. poz. 1650, z 2014 r. poz. 1741/ Rada Miejska w Policach, 
uchwala co następuje: 
 

§ 1. 1. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego na cmentarzu 
komunalnym w Policach lub innym istniejącym na terenie Gminy Police. 

2. W przypadku, gdy ustalenie wyznania zmarłego nie jest możliwe, pogrzeb 
jest sprawiany zgodnie z panującym zwyczajem. 

 
§ 2. Czynności związane ze sprawieniem pogrzebu podejmowane są po 

otrzymaniu aktu zgonu. 
 
§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu, z zastrzeżeniem ust. 2, obejmuje w 

szczególności:  
1/ przewóz zwłok,  
2/ przechowywanie zwłok w chłodni,  
3/ umycie i ubranie zwłok,  
4/ zakup trumny, wiązanki kwiatów i zniczy,  
5/ wykopanie grobu i opłatę za miejsce na cmentarzu, 
6/ obsługę pochówku,  
7/ oznaczenie grobu tabliczką imienną.  
 2. Sprawienie pogrzebu dzieci martwo urodzonych bez względu na czas 
trwania ciąży, dokonuje się po otrzymaniu przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Policach zgłoszenia ze Szpitala SPSK Nr 1 PUM w Policach i obejmuje w 
szczególności:  
1/ przewóz zwłok do kremacji,  
2/ kremację,  
3/ zakup urny, wiązanki kwiatów i zniczy,  
4/ pochówek urny z prochami w wyznaczonej kwaterze na terenie cmentarza  
    komunalnego w Policach, 
5/ obsługę pochówku, 
6/ oznaczenie grobu tabliczką. 
 
 
  
   



 
 
§ 4. Organizację pogrzebu powierza się wyspecjalizowanym podmiotom po 

wcześniejszym określeniu zakresu niezbędnych czynności oraz górnych granic 
kosztów z tym związanych. 
 

§ 5. Zapłaty za dokonanie pochówku na podstawie rachunku wystawionego 
przez podmiot, któremu zostały zlecone czynności,  dokonuje Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Policach. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic.  
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

 
 
 
                                                                                                 Przewodniczący Rady  
 
                                                                                                          Witold Król 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
 
Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy o pomocy społecznej sprawienie pogrzebu, w 
tym osobom bezdomnym należy do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym. 
Art. 10 ust. 3 i 4 ustawy  o cmentarzach i chowaniu zmarłych stanowi, iż zwłoki 
niepochowane przez osoby do tego zobowiązane są chowane przez gminę właściwą 
ze względu na miejsce zgonu. 
W myśl art. 44 ustawy o pomocy społecznej sprawienie pogrzebu odbywa się w 
sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego. 
Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały regulującej zasady 
sprawiania pochówku przez Gminę Police. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Projekt uchwały opracowany 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej 


